
Об утверждении бюджета поселка Тасбогет на 2025-2027 годы

Решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 229-33/1
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 4
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Тасбогет на 2025-2027 годы согласно приложениям ,1

, , в том числе на 2025 год в следующем объеме:2 3
      1) доходы – 354 452,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 134 318,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 281,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 219 853,0 тысяч тенге;
      2) расходы – 354 452,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0.
      2. Утвердить объем субвенции из городского бюджета бюджету поселка Тасбогет в 
суме на 2025 год – 178 067,0 тысяч тенге, на 2026 год – 164 225,0 тысяч тенге, на 2027 
год – 165 394,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджета поселка Тасбогет на 2025 год согласно .приложению 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Кызылординского
городского маслихата И. Куттыкожаев

 

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского 

маслихата
от 24 декабря 2024 года № 229-33/1



Бюджет поселка Тасбогет на 2025 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 354 452,0

1 Налоговые поступления 134 138,0

01 Подоходный налог 31000,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

31000,0

04 Hалоги на собственность 102427,0

1 Hалоги на имущество 3535,0

3 Земельный налог 7200,0

4 Hалог на транспортные средства 91692,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

891,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

108,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

783,0

2 Неналоговые поступления 281,0

01 Доходы от государственной 
собственности

81,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

81,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

200,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

200,0



4 Поступления трансфертов 219853,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

219853,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

219853,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы 354452,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

98339,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

98339,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98339,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98339,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

123920,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

123920,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

123920,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

60226,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

47586,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16108,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

130538,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

130331,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

130331,0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

130331,0

2 Спорт 207,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

207,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

207,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1655,0

1
Автомобильный 
транспорт

1655,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

1655,0



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1655,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

7
Поступления 
займов

0,0

16 Погашение 
займов

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

Приложение 2 к решению
Кызылординского городского 



 маслихата
от 24 декабря 2024 года № 229-33/1

Бюджет поселка Тасбогет на 2026 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 305553,0

1 Налоговые поступления 141033,0

01 Подоходный налог 32550,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

32550,0

04 Hалоги на собственность 107548,0

1 Hалоги на имущество 3712,0

3 Земельный налог 7560,0

4 Hалог на транспортные средства 96276,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

935,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

113,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

822,0

2 Неналоговые поступления 295,0

01
Доходы от государственной 
собственности

85,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

85,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

210,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (

210,0



сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

4 Поступления трансфертов 164225,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

164225,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

164225,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы 305553,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

99457,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

99457,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99457,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99457,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

114366,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

114366,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 114366,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

63237,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

49966,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1163,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

89992,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

89775,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89775,0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

89775,0

2 Спорт 217,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

217,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

217,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1738,0

1 Автомобильный 
транспорт

1738,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1738,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1738,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

7 Поступления 
займов

0,0

16
Погашение 
займов

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

Приложение 3 к решению



 Кызылординского городского 
маслихата

от 24 декабря 2024 года № 229-33/1

Бюджет поселка Тасбогет на 2027 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 313788,0

1 Налоговые поступления 148085,0

01 Подоходный налог 34178,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

34178,0

04 Hалоги на собственность 112925,0

1 Hалоги на имущество 3897,0

3 Земельный налог 7938,0

4 Hалог на транспортные средства 101090,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

982,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

119,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

863,0

2 Неналоговые поступления 309,0

01
Доходы от государственной 
собственности

89,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

89,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

220,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 

220,0



финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

4 Поступления трансфертов 165394,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

165394,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

165394,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы 313788,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

100606,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

100606,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100606,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100606,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

120084,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

120084,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

120084,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

66399,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

52464,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1221,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

91273,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

91045,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91045,0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

91045,0

2 Спорт 228,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

228,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

228,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1825,0

1
Автомобильный 
транспорт

1825,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1825,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1825,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

7 Поступления 
займов

0,0

16 Погашение 
займов

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0



 
Приложение 4 к решению

Кызылординского городского 
маслихата

от 24 декабря 2024 года № 229-33/1

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета 
поселка Тасбогет на 2025 год

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


